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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR ; é( Daté 28/ 12/ 2021

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE BERAT PER VITIN 2022 DHE PBA
PERFUNDIMTARE 2022-2024

Késhilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin “’Relacionin Mbi miratimin e buxhetit t&
bashkisé Berat t& vitit 2022 dhe PBA pérfundimtare 2022-2024”, né mbéshtetje t& ligjit
nr.139/2015, “Per vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 8, 9, 41, 54/dh, 64/c, ligjit
nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni 6, pika ¢, d, 39,40 41 ligjit nr.9936,
daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar,
ligjit nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar\, ligjit
nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi”, ligjit 45/2019, “Pér mbrojtien
civile”, neni 65, pikal, Udhézimin e Ministrisé sé Brendshme nr. 2941, daté 20/11/2020 “’Mbi
zbatimin e ligjit 45/2019”Pér mbrojtjen civile”, VKM nr.165, date 02.03.2016, “Pér grupimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t&¢ zgjedhur e t& eméruar, t&€ nénpunésve civile e té punonjésve administrative t&
njésive t&€ vetéqeverisjes vendore”, i ndyshuar, VKM nr.929, daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe
pérdorimin e fondit t€ vecanté”, i ndryshuar, Vendimit t¢ Ké&shillit Bashkiak nr. ----, daté
28.12.2021, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore t& Bashkisé¢ Berat”, VKB Nr 87 daté
18.12.2021 “Pér miratimin e numrit t& pérgjithshém té Bashkisé Berat dhe njésive shpenzuese né
varési t€ Bashhkisé¢ Berat”, dhe shkresés s& Ministrisé sé& Financave,nr 18976 daté
29.10.2021“Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale pér
vitin 20227,

VENDOSI:

1.Miratimin e treguesve t&€ buxhetit t&€ vitit 2022, si mé poshté :

Té dhénat né /000 leké
A - T¢€ ardhurat gjithsej (I +1D).....cccccvvevievieiieeieeniennenne. 1,211,327
I — T€ ardhurat e buxhetit t& pavarur.................... 627,817

- T& ardhurat vendore (Plan i vitit 2021).............. 627,817 3



II - Transferta gjithsej.......cocovevvrerennerncsnninisininnens 583,510

- Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme ........... 308,280

- Transferta e pakushtézuar sektoriale ................. 275,230

B - Shpenzimet gjithsej (IHIIHIID). ..o 1,211,3271
- Shpenzime personeli ........c.coveeinniensiinnneenns 552,625

11 - Shpenzime operative dhe t& mirémbajtjes...... 400,551

I11 — Shpenzime kapitale ..........c.ooooiiiiiiiiann 258,151
- Nga t& ardhurat e veta dhe transferta e pakushtézuar e pérgjithshme....................255,651
- Nga transferta e pakushtézuar sektoriale............. 2,500

2. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér periudhén 2022-2024, sipas tabelés pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

3. Miratimin e planit financiar t&¢ Bashkise Berat, pér periudhén 2022-2024, sipas tabelés pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

4. Té& miratojé detajimin e buxhetit pér vitin 2022, si dhe periudhén 2022-2024,t& shpenzimeve
korrente dhe kapitale sipas programeve, tabela pjesé pérbérése e kétij vendimi.

5. Miratimin e shpérblimit mujor t& anétaréve t& késhillit artistik né masén 4,500 leké& né muaj,
kur zhvillojng mbledhje, sipas pércaktimeve t€ akteve ligjore e nénligjore.

6. Miratimin e shpérbimit mujor t& kryetaréve t€ fshatrave sipas pikés 16 t&¢ VKM nr.165, daté
02.03.2016, i ndryshuar, né masén 10% t& pagés s¢ administratoréve & njésive administrative.

7. Miratimin e fondeve pér mbrojtjen civile,né zbatim t& nenit 65 pika 1, t€ ligjit 45/2019 ‘Pér
mbrojtjen civile’, né maswn 4% t& totalit t& buxhetit vjetor 2022, né shumen 48,275 mijé leké , e
cila do t& shtohet edhe me transfertwn e kushtézuar tw buxhetit t& shtetit.

8. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen drejtorité e bashkisé dhe njésité
shpenzuese né varési t& bashkise.

9. Vendimi hyn né fuqi né datén 1 janar 2022

KRYETARI I KESHILLIT TE BASHKISE
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